



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



PROPOSTAS

DE

PREÇOS

REAJUSTADA

Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, CONFORME CONVÊNIO Nº 45/2016 COM A SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ – SESA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MASSAPÉ/CE.		
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ					
PREGÃO PRESENCIAL					
2019.10.03.004					
DATA DE ABERTURA					
24 DE OUTUBRO DE 2019 ÀS 09:30 HORAS					
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)	BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ		OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS		CONTA	Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0		NÃO
ENDEREÇO	TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 95405251 (tim)		
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.			FORTALEZA CEARÁ		
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR			LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR		

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 1000ML	UND	150	ITAJÁ	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
2	ÁLCOOL COMUM 70% 1000ML	UND	500	PROLINK	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
3	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	UND	150	RIOQUIMICA	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 1.507,50	um mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
4	ÉTER SULFÚRICO 500ML	UND	200	VICPHARMA	R\$ 26,05	vinte e seis reais e cinco centavos	R\$ 5.210,00	cinco mil, duzentos e dez reais
5	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUÇÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE ACIMA DE 1.000 ML ADULTO.	UND	2545	SOLIDOR	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.088,75	doze mil e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
6	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM	UND	300	MISSNER	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 1.545,00	um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
7	FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM O APARELHO ACTIVE ACCU-CHEK-CX COM 50 UNID	UND	60	ONCALL	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
8	GLICOSIMÉTRO	UND	30	ONCALL	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
9	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500 UND	UND	50	CIEX	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
10	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA, TAMANHO 48 MM X 30 M.	UND	30	TECNOPRINT	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
11	BOLSA DE COLOSTOMIA COMUM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	150	MASTERWIN	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 967,50	novecientos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
12	BOLSA PARA COLOSTOMIA, REAPROVEITÁVEL (7 DIAS)	UND	150	COLOPLAST	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
13	COLCHÃO HOSPITALAR	UND	50	SHOP DAS ESPUMAS	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
14	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA "G"	UND	30	VIDA RESGATE	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais
15	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA "M"	UND	30	VIDA RESGATE	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais
16	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA "P"	UND	30	VIDA RESGATE	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

17	COLCHÃO DE ÁGUA HOSPITALAR ARTICULADO 1,90X80CM	UND	30	AG PLASTICOS	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais	RS 6.870,00	seis mil, oitocentos e setenta reais
18	COLCHÃO DE ÁGUA HOSPITALAR	UND	20	AG PLASTICOS	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	RS 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
19	COLCHÃO CASCA DE OVO	UND	30	ORTOBOM	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	RS 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
20	COPO PARA BACILOSCOPIA (COLETA DE ESCARRO)	UND	500	JPROLAB	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	RS 605,00	seiscentos e cinco reais
21	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA BRAÇO LONGO FIXO	UND	30	DILEPÉ	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	RS 2.010,00	dois mil e dez reais
22	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA PERNA LONGO E FIXO	UND	30	DILEPÉ	R\$ 80,00	oitenta reais	RS 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
23	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA PUNHO	UND	20	DILEPÉ	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	RS 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
24	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G PACOTE COM 10 UNID	UND	200	LIPPY	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	RS 1.264,00	um mil, duzentos e sessenta e quatro reais
25	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M PACOTE COM 12 UNID	UND	150	LIPPY	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	RS 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
26	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P PACOTE COM 14 UNID	UND	150	LIPPY	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	RS 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
27	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA P	UND	200	MASTERCARE	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	RS 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
28	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA M	UND	300	MASTERCARE	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	RS 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
29	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA G	UND	300	MASTERCARE	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	RS 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
30	ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS-PARTO OU INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. SEM ABAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA ABSORVÍVEL 45 CM X 15 CM. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	UND	100	MAX	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	RS 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
31	ABAIXADOR LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 U.	UND	100	TALGE	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	RS 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
32	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 30/60 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UND	151	JPROLAB	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	RS 513,40	quinhentos e treze reais e quarenta centavos


cento e sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quinze centavos

RS 107.682,15

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	107.682,15
cento e sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quinze centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORTALEZA-CE., 24 DE OUTUBRO DE 2019


JOSÉ MARIA COSTA FILHO
CPF: 650.630.233-04